(Ρωσίας) Μολότπως και ήταν συνημμένο στο «Σύμφωνο
μη επιθέσεως», διεμοιράσθη η Πολωνία μεταξύ της Γερ-
μανίας και της Ε.Σ.Σ.Δ., το 1939. Στο δάσος του Κατίν (Πο-
λωνία), κατά την διάρκεια της κατοχής υπό της Ε.Σ.Σ.Δ.

(Ρωσίας) εξετελέσθησαν (με πυροβολισμούς στον αυχέ-
να) εικοσιδύο χιλιάδες (22.000) Πολωνοί αξιωματικοί, με-
ταξύ των οποίων ήταν και πλειάδα άλλων διακεκριμένων
πολιτών.

Το γεγονός απεκρύβη και με την λήξη του 2ου Π.Π.
(Μάιο του 1945), απεκαλύφθησαν στρώματα (οστά και
άλλα τεκμήρια) των σφαγιασθέντων αιχμαλώτων Πολω-
νών Αξιωματικών (κυρίως) και άλλων εξεχόντων πολι-